4 Ynanom 68. Craryra ommrruge Byjanosarg ({Cu. Ty Onmrune OyjaroBar 6poj 5/2019 )
OHIITHHCKO Behe ommripe Byjanorar ma CCMHUIM Onpxanoj nana 28.04.2023, ronune, noxeno

N& bazé t& nenit 20, paragrafi 1, pika 8 ts Ligjit psr vetadministrimin Joka] ("Gazeta
Zyrtare e RS", Nr. 12907 ... 471 8), nenit 69 dhe 70 & Ligjit par efikasitetin energjetik dhe
pérdorimin racional 1z energjisé ("Gazeta Zyrtare e RS", nr. 40/21), nenit 25 dhe 40 t& Ligjit mbi
sistemin buxhetor ("Gazeta zyrtare e RS", nr, 154/09, 73/10 .. 72/19 dhe 149/20), si dhe s nenit
68 t& Statutit t& Komungs sg Bujanoit (Gazeta Zyrtare e Komungs sg Bujanocit Nr. 5/2019),
Késhilli komuna] komungs sg Bujanocit, ng seancén € tij t& mbajtur me 28.04.2023, miraton:

Y winany 6. Ipasunauka o cquHchnpaB,y Mepa eneprercke CaHanmje cramGenmx
srpaxa, mopogmanmx Kyha u cramoga Koje ce oxnoce na YHanpeheme Tepmukor OMOTaya,
TEPMOTEXHHIKHX HHCTaJIanuja | yrpagme CoJIapHEX KoJIeKkTopa 3a NEeHTpaIHy OpHIpemy

N0TpomEe Tomme Boge Mema ce ykynna Bpegmoer opojexra op 10.329.600,00 AWHAapa Ha
9.692.646,00 AHHapa,

NE& nenin 6 t& Rregullores P&r bashkéfinancimin e masave t&€ rehabilitimit energjetik t& objekteve
banesore, shtépive familjare dhe banesave lidhur me Pe€rmirésimin e mbéshtjellasit termik,
instalimeve termoteknike dhe instalimit t& kolektoréve diellor PEr pérgatitien gendrore ts ujit t&

nxeht & konsomueshém vlera e pérgjithshme e projektit ndryshon nga 10,329,600,00 dinare ng
9,692,646,00 dinar.




Yrau - Neni 1T

V ocramum dianospma IlpaBminuka o cyHHAHCHPAmY Mepa eHeprercke camanmje
cTamMGeHnx 3rpaja, HopoIMIHAX Kylia H CTaHoBa Koje ce onHoce Ha yHanpeheme TepMIKOr
0MOTA4a, TEPMOTEXHHIKAX HHCTAJALM]a H yrpajmbe COJapHUX KOJEKTOpa 33 LEHTPATHY
IpHIpeMY IOTPOIIHE TOILIC BOE ocTaje HeMpoOMeHeHo.

N& pjesét tjera rregullorja pér bashkéfinancimin e masave p&r rehabilitimin energjetiké né
pallatet e banimit, shtépité familjare dhe apartamentet me pérmirésimin e mbéshtjellésit termik,
instalimeve termoteknike dhe instalimit t& kolektoréve diellor pér pérgatitjen gendrore t& ujit t&
nxeht t& konsomueshém mbetet e pandryshuar.

Yan - Neni ITI

Mizmena u goryHa Ilpasuianuka o cypuHAHCHpabY MEpa eHepreTcKe caHalHje cTaMOeHux
3rpajaa, MopoJHIHHX kyha 4 CTaHOBa KOje ce OJHOCe Ha ynanpeheme TepMIKOr OMOTA1A,
TePMOTEXHUIKHX MHCTAJANMjA H YrPajibe COJAPHEX KOJeKT0pa 32 HEHTPATIHY [IpUnpeMy
IOTPOIIHE TOXLIE BOJe CTyNa Ha CHArY JaHOM JOHOMIEeHHA.

Ndryshimet dhe plotésimet né Rregulloren pér Bashkéfinancimin e Masave t& Rehabilitimit t&
Energjisé¢ t& Objekteve t€ Banimit, Shtépive Familjare dhe Banesave me pérmirésimin e
mbéshtjellésit termik, instalimeve termoteknike dhe instalimit t& kolektoréve diellor per
pérgatitjen gendrore t& wjit t& nxeht t& konsomueshém hyné né fuqi né datén e miratimit.
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